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MINISTERIO DEL INTERIOR
AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 15 de Enero de 2018
Ref.: Procedimiento Especial Nro. 1/2018 
ANEXO XIV
En el marco del Procedimiento Especial Nº 1/2018  referente a la “Integración de nómina de proveedores habilitados para mantenimiento y reparación de flota automotriz destinada al uso del Ministerio del Interior”, se informa que:
CONSULTA:
En caso de los siniestros que por lo general son de chapa y de mecánica también, se tendrían que realizar los trámites por separado?
RESPUESTA:
El tallerista debe detallar dentro de un único presupuesto, el tiempo en horas por chapa, pintura y por mecánica. 
CONSULTA:
¿Valor pieza pintura?
RESPUESTA:
Debe cotizar el tiempo de reparación según el valor hora de chapa y pintura. 
CONSULTA:
 ¿Baremo chapa? 
RESPUESTA:
No existe baremo de chapa, sí un valor hora por el rubro chapa y pintura. 
CONSULTA:
Se puede realizar el trámite para integrar la nomina y darnos de alta en principio solo por la parte de chapa y pintura y más adelante darnos el alta por la parte mecánica? 
RESPUESTA:
Se puede cotizar uno o ambos servicios.
Cuando se realice un nuevo llamado, podrá presentarse para integrar la nómina de talleres con servicio de mecánica.
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